

## **HT Bendix A/S**

Rønnevej 4, 7400 Herning

CVR-nr. 34 21 56 85

### **Årsrapport for 1. august 2018 - 31. december 2019**

**Til Erhvervsstyrelsen**

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2020

---

Claus Østergaard Jensen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger og erklæringer**

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14
Regnskabspraksis	17

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	HT Bendix A/S Rønnevej 4 7400 Herning
	CVR-nr.: 34 21 56 85
	Stiftet: 10. januar 2012
	Hjemstedskommune: Herning
	Regnskabsår: 1. januar til 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Karl Johan Lindqvist Helena Maria Häger Johan Olov Sandberg Kaj Østergaard
<b>Direktionen</b>	Kaj Østergaard
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Plantanvej 4 7400 Herning

## Hoved- og nøgletal

<b>Hovedtal</b>	2018/19*	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttofortjeneste	97.552	68.314	74.317	69.916	57.544
Resultat af primær drift	28.825	26.966	29.612	25.788	17.560
Finansielle poster	4.597	-546	-4	-61	-615
Årets resultat	26.058	20.592	23.281	20.052	12.997
<b>Balance</b>					
Balancesum	129.627	125.141	128.460	126.940	124.669
Egenkapital	59.221	53.151	51.866	49.211	33.159
<b>Pengestrømme</b>					
Investering i materielle anlægsaktiver	-1.077	-378	-1.354	-570	-229
<b>Medarbejdere</b>					
Antal medarbejdere	81	76	73	71	67
<b>Nøgletal</b>					
	<u>2018/19*</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	i %	i %	i %	i %	i %
Soliditetsgrad	45,7	42,5	40,4	38,8	26,6
Forrentning af egenkapital	46,4	39,2	46,1	48,7	46,2

\* Omfatter 17 måneder for perioden 1. august 2018 - 31. december 2019.



## Beretning

### Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet består i handel med beslag og andet tilbehør til møbel-, køkken-, og træindustrien. Beslagene afsættes primært til det europæiske marked.

### Udviklingen i regnskabsåret

Selskabet er i juli måned 2019 blevet en del af den svenske børsnoterede koncern Bufab AB. I forbindelse hermed er selskabets regnskabsår omlagt til 31. december, med en 17 måneders omlægningsperiode fra 1. august 2018 - 31. december 2019.

Selskabets resultat for 2018/19 (17 mdr.) udgør TDKK 26.058, hvilket er TDKK 5.466 højere end i 2017/18. Egenkapitalen pr. 31. december 2019 udgør TDKK 59.211, hvilket svarer til en soliditetsgrad på 45,7 %.

Virksomhedens ledelse forventede i årsrapporten for 2017/18 et forsat stigende aktivitetsniveau og et resultat på niveau med 2017/18. Ledelsen anser udviklingen i aktivitetsniveauet samt årets resultat for tilfredsstillende i forhold til markedssituationen.

### Efterfølgende begivenheder

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Udbruddet af Covid-19 er en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for selskabet.

Selskabet er indtil nu påvirket negativt af virkningerne af Covid-19, eftersom flere kunder har udskudt eller sat ordrer/projekter på pause. Selskabet er tillige negativt påvirket af, at ledelsen har måtte sende flere medarbejdere hjem og selvom enkelte af medarbejderne har haft mulighed for at arbejde hjemmefra, er selskabet samlet set negativt påvirket heraf. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig endeligt, om størrelsen af den negative effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020.

### Forventet udvikling

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1.

Selskabets ledelse har forsøgt at vurdere effekten af Covid-19 på selskabets forventede omsætning og resultat, men det er endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de negative konsekvenser bliver. Ledelsen ser sig derfor ikke i stand til pålideligt at oplyse om forventningerne til fremtiden, jf. ÅRL § 12

### Særlige risici

Valutarisici:

Varekøb foretages hovedsageligt i USD, hvorfor selskabet er særlig udsat over for udsving i valutakursen. Behovet for sikring af valutapositioner vurderes løbende.

Renterisici:

Selskabet er finansieret med banklån med kort rente og er derved eksponeret over for udsving i rente. Behovet for afdækning af renterisikoen vurderes løbende.

## **Beretning**

### **Påvirkning af det eksterne miljø**

Ledelsen i selskabet ønsker, at selskabets aktiviteter drives så miljøvenligt som muligt. Det er ledelsens overbevisning, at selskabets aktiviteter ikke har nogen betydelig miljømæssig påvirkning.

## Resultatopgørelse 1. august - 31. december

		2018/19 (17 mdr.)	2017/18
	Note	TDKK	TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>97.552</b>	<b>68.314</b>
Personaleomkostninger	2	-57.711	-33.784
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		-11.016	-7.564
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>28.825</b>	<b>26.966</b>
Andre finansielle indtægter		5.321	47
Andre finansielle omkostninger		-724	-593
<b>Resultat før skat</b>		<b>33.422</b>	<b>26.420</b>
Skat af årets resultat	3	-7.364	-5.828
<b>Årets resultat</b>		<b>26.058</b>	<b>20.592</b>
Der foreslås fordelt således:			
Udbytte for regnskabsåret		0	20.000
Overført resultat		26.058	592
		<b>26.058</b>	<b>20.592</b>

## Balance pr. 31. december

### Aktiver

	2019	2018
Note	TDKK	TDKK
Erhvervede licenser	1.421	670
Goodwill	16.275	25.200
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>17.696</b>	<b>25.870</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.944	1.610
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>1.944</b>	<b>1.610</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>19.640</b>	<b>27.480</b>
Fremstillede varer og handelsvarer	80.345	76.219
Forudbetalinger for varer	3.766	1.794
<b>Varebeholdninger</b>	<b>84.111</b>	<b>78.013</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.162	18.467
Andre tilgodehavender	106	87
<b>Tilgodehavender</b>	<b>22.268</b>	<b>18.554</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>3.608</b>	<b>1.094</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>109.987</b>	<b>97.661</b>
<b>Aktiver</b>	<b>129.627</b>	<b>125.141</b>

## Balance pr. 31. december

### Passiver

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Aktiekapital		1.000	1.000
Overført resultat		58.221	32.151
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	20.000
<b>Egenkapital</b>		<b>59.221</b>	<b>53.151</b>
Hensættelse til udskudt skat	8	2.168	5.425
Andre hensatte forpligtelser	9	500	500
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.668</b>	<b>5.925</b>
Kreditinstitutter		15.456	23.282
Leverandører af varer og tjenesteydelser		36.240	29.569
Selskabsskat		8.214	4.019
Anden gæld		7.828	9.195
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>67.738</b>	<b>66.065</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>67.738</b>	<b>66.065</b>
<b>Passiver</b>		<b>129.627</b>	<b>125.141</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter	12		

## Egenkapitalopgørelse 1. august - 31. december

	Aktiekapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital pr. 1. august	1.000	32.151	20.000	53.151
Betalt udbytte	0	0	-20.000	-20.000
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	12	0	12
Årets resultat	0	26.058	0	26.058
Egenkapital pr. 31. december	<u>1.000</u>	<u>58.221</u>	<u>0</u>	<u>59.221</u>

## Pengestrømsopgørelse 1. august - 31. december

	2018/19 TDKK	2017/18 TDKK
Årets resultat	26.058	20.592
Reguleringer:		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	11.016	7.564
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	-27	-22
Regulering af renteomkostninger og lignende omkostninger	724	592
Regulering af skatter	7.365	5.827
Øvrige reguleringer	12	889
Ændring i driftskapital:		
Varebeholdninger	-6.098	-11.151
Tilgodehavender	-3.714	7.607
Leverandørgæld mv.	5.304	3.070
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	40.640	34.968
Renteindbetalinger og lignende	27	22
Renteudbetalinger og lignende	-724	-592
Pengestrømme fra drift	39.943	34.398
Betalt selskabsskat	-6.426	-6.177
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>33.517</b>	<b>28.221</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-2.098	-636
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.079	-378
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.177</b>	<b>-1.014</b>
Betalt udbytte	-20.000	-20.000
Ændring i kreditfacilitet	-7.826	-7.520
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-27.826</b>	<b>-27.520</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>2.514</b>	<b>-313</b>
Likvider primo	1.094	1.407
<b>Likvider ultimo</b>	<b>3.608</b>	<b>1.094</b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Efterfølgende begivenheder

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Udbruddet af Covid-19 er en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for selskabet.

Selskabet er indtil nu påvirket negativt af virkningerne af Covid-19, eftersom flere kunder har udskudt eller sat ordrer/projekter på pause. Selskabet er tillige negativt påvirket af, at ledelsen har måtte sende flere medarbejdere hjem og selvom enkelte af medarbejderne har haft mulighed for at arbejde hjemmefra, er selskabet samlet set negativt påvirket heraf. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig endeligt, om størrelsen af den negative effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020.

	2018/19 (17 mdr.) TDKK	2017/18 TDKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	51.777	29.904
Pensioner	5.410	3.462
Andre omkostninger til social sikring	524	418
	<u>57.711</u>	<u>33.784</u>
Heraf udgør lønninger til direktion og bestyrelse:	<u>3.292</u>	<u>1.940</u>
Antal personer virksomheden gennemsnitlig har beskæftiget	<u>81</u>	<u>76</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	10.621	4.867
Regulering af udskudt skat	<u>-3.257</u>	<u>961</u>
	<u>7.364</u>	<u>5.828</u>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Goodwill	Erhvervede licenser
Kostpris pr. 1. august	63.000	5.889
Årets tilgang	<u>0</u>	<u>2.098</u>
Kostpris pr. 31. december	<u>63.000</u>	<u>7.987</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. august	37.800	5.219
Årets af- og nedskrivninger	<u>8.925</u>	<u>1.347</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31. december	<u>46.725</u>	<u>6.566</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>16.275</u>	<u>1.421</u>



## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 1. august	7.826
Årets tilgang	1.079
Årets afgang	-294
Kostpris pr. 31. december	<u>8.611</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. august	6.215
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-292
Årets af- og nedskrivninger	<u>744</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31. december	<u>6.667</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u><u>1.944</u></u>

### 6 Andre tilgodehavender

Dagsværdien af valutaterminskontrakterne er indregnet under andre tilgodehavender med TDKK 103, baseret på en bruttoværdi på TDKK 12.234. Kontrakterne udløber frem til maj 2020.

	2019 (17 mdr.) TDKK	2018 TDKK
<b>7 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	20.000
Overført resultat	<u>26.058</u>	<u>592</u>
	<u><u>26.058</u></u>	<u><u>20.592</u></u>
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. august	5.425	4.268
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-3.257	961
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	<u>0</u>	<u>196</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december	<u><u>2.168</u></u>	<u><u>5.425</u></u>

## Noter til årsrapporten

	2019 TDKK	2018 TDKK
<b>9 Andre hensatte forpligtelser</b>		
Garantiforpligtelser	500	500
	<u>500</u>	<u>500</u>

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet virksomhedspant over for selskabets pengeinstitut på TDKK 50.000 i tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmidler og goodwill.

Af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er TDKK 20.055 overgået til factoringselskab, der har sikkerhed heri for gæld til kreditinstitut på TDKK 15.173.

### 11 Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser udgør TDKK 10.565. I 2017/18 udgjorde leje- og leasingforpligtelser TDKK 7.846.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Bufab DK Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 12 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

Bufab DK Holding ApS, Strandvejen 44, Hellerup (Moderselskab)

Transaktioner med nærtstående parter:

Selskabets nærtstående parter består af HT Bendix A/S' kapitalejere og medlemmer af ledelsen.

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernforhold:

HT Bendix A/S, samt moderselskabet Bufab DK Holding ApS indgår i koncernregnskabet for Bult Finnveden Aktiebolag, Box 2266, Värnamo, Sverige.
